Vers. 2. **2. QUASI STIBINOS,** — id est similes stibio, quo mulieres faciei fucum inducunt, ut videantur esse formosiores quam sint. Unde Hebraice est *lapides fuci*, qui scilicet intuentibus facerent fucum, ut in iis apparerent miræ et elegantes variarum rerum formæ, quæ tamen revera in eis non erant, quales sunt quos appellant *Agates*, in quibus arborum, avium, insularum natantium, et quarumlibet rerum effigies quasi expictæ apparent, quæ oculatissimos etiam decipiunt, ut vere putent illas ibidem existere; hi ergo sunt lapides stibini sive fuci, qui fucum faciunt oculis, eosque suis imaginibus quas repræsentant, deludunt.

ET MARMOR PARIUM, — ex Paro insula una ex Cycladibus, quod est album et præstantissimum.

Tò *parium* non est in Hebræo, sed in Septuaginta et Nostro, quia marmor hoc a Davide ad Dei templum paratum, fuit selectum et optimum, quale est Parium.

ECEPTIS HIS QUÆ PRÆPARAVI IN ÆDEM SANCTAM, — q. d. Præter illa quæ ex spoliis hostium et regnis subactis præparavi et congregavi ad fabricam templi, quæ summam faciunt centum millium talentorum auri, et mille millium talentorum argenti, ut dictum est cap. xxii, vers. 14, insuper in eamdem domus Dei mei fabricam ex meo peculio do ea, quæ jam pridem obtuli et promisi, nimirum tria millia talentorum auri ex Ophir alati, ideoque præstantissimi, etc.

5. **I**MPLÉAT MANUM SUAM, — auro et donis quæ Vers. 5.

liberaliter vult offerre Deo pro fabrica templi.

Vers. 6. 6. PRINCIPES POSSESSIONUM REGIS, — scilicet præfeti vineis, agris, armentis, ovibus, cæterisque opibus Davidis.

Vers. 17. 17. IN SIMPLICITATE CORDIS MEI LÆTUS OBTULI. —

Hebræus, *in rectitudine cordis*. Septuaginta, *in justitia*, q. d. Obtuli hæc simplici, id est sincero, recto et candido corde, et purissima intentione, non aliud spectans vel intendens quam Dei honorem et gloriam. Hoc enim omnino dignum et justum est.

Vers. 21. 21. IMMOLAVERUNTQUE VICTIMAS, — tum holocausta, tum pacificas &c quibus comedere et epulari poterant laici; unde ex his omnes epulati sunt. Subdit enim.

ABUNDANTISSIME IN OMNEM ISRAEL, — q. d. Tot victimæ abunde suffecerunt, ut ex iis omnes Israëlitæ tunc præsentes laute epularentur.

ET UNXERUNT SECUNDO SALOMONEM, — prius enim

privatum coram paucis unctus fuerat, lib. III Reg. cap. i, vers. 39, hic ergo secundo ungitur publice, ut omnes sciant eum esse regem Israelis, ac ut talem revereantur et colant. Hac de causa David convocavit totum populum, ut Salomon iterum præsente universo Israele et approbante ungatur.